Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 19 мая 2020 г. N 621

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 19 МАЯ 2017 ГОДА N 511

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), приказом Минстроя России от 6 апреля 2017 года N 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы" (с последующими изменениями), Паспортом федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", утвержденным протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту "Жилье и городская среда" от 21 декабря 2018 года N 3, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Вологда", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 19 мая 2017 года N 511 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 2226227.8 тыс. руб.,
в том числе за счет средств бюджета города Вологды -
1089489.9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2017 год - 39342.6 тыс. рублей;
2018 год - 104829.1 тыс. рублей;
2019 год - 67652.2 тыс. рублей;
2020 год - 61049.1 тыс. рублей;
2021 год - 39913.3 тыс. рублей;
2022 год - 31703.6 тыс. рублей;
2023 год - 375000.0 тыс. рублей;
2024 год - 370000.0 тыс. рублей

".

1.2. В разделе 7 цифры "2019" заменить цифрами "2020".
1.3. Приложения NN 3, 5, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям NN 1 - 3 к настоящему постановлению.
2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить представление в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Вологда".
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 19 мая 2020 г. N 621

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Формирование современной городской
среды на территории муниципального
образования "Город Вологда"

[bookmark: P51]СИСТЕМА
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Исполнители, участники муниципальной программы
	Срок
	Наименование целевого показателя муниципальной программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда"

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда"
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, МКУ "Служба городского хозяйства"
	2017 год
	2024 год
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда".
2. Общее количество дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальном образовании "Город Вологда".
3. Доля благоустроенных дворовых территорий в отчетный период от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальном образовании "Город Вологда".
4. Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными в отчетном периоде дворовыми территориями, от общей численности населения муниципального образования "Город Вологда"

	1.2
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, МКУ "Служба городского хозяйства"
	2019 год
	2024 год

	2
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования муниципального образования "Город Вологда"

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, МКУ "Служба городского хозяйства"
	2017 год
	2024 год
	1. Количество благоустроенных территорий общего пользования муниципального образования "Город Вологда".
2. Доля благоустроенных территорий общего пользования в отчетный период от общего количества таких территорий муниципального образования "Город Вологда"

	2.2
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, МКУ "Служба городского хозяйства"
	2019 год
	2024 год

	3
	Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования "Город Вологда"

	3.1
	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды, МКУ "Служба городского хозяйства", физические лица, юридические лица
	2017 год
	2024 год
	1. Количество проектов благоустройства территорий общего пользования в отчетный период, выполненных с участием заинтересованных лиц.
2. Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда" (для 2017 года).
3. Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда" (для 2017 года).
4. Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда" (для 2018 - 2024 годов).
5. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды.
6. Показатель реализации муниципальными образованиями мероприятий по цифровизации городского хозяйства

".

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации города Вологды
от 19 мая 2020 г. N 621

"Приложение N 5
к Муниципальной программе
"Формирование современной городской
среды на территории муниципального
образования "Город Вологда"

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Исполнитель, участник Программы
	Источник финансирования <*>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год <**>
	2019 год <**>
	2020 год <**>
	2021 год <**>
	2022 год <**>
	2023 год <**>
	2024 год <**>
	Всего <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда"
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	175583.3
	240365.1
	4012.6
	40.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	420001.0

	ФБ
	84469.2
	71511.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	155980.5

	РБ
	51771.5
	72019.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	123791.4

	МБ
	39342.6
	96833.9
	4012.6
	40.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	140229.1

	ВБ
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	11080.0
	174.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	11254.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	11080.0
	174.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	11254.0

	ВБ
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	175583.3
	240365.1
	15092.6
	214.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	431255.0

	ФБ
	84469.2
	71511.3
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	155980.5

	РБ
	51771.5
	72019.9
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	123791.4

	МБ
	39342.6
	96833.9
	15092.6
	214.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	151483.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	32418.1
	42360.3
	503.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	75281.9

	ФБ
	20099.2
	21776.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	41876.0

	РБ
	12318.9
	12588.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	24907.2

	МБ
	0.0
	7995.2
	503.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	8498.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	2404.5
	16866.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19271.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	2404.5
	16866.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19271.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	32418.1
	42360.3
	2908.0
	16866.6
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	94553.0

	ФБ
	20099.2
	21776.8
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41876.0

	РБ
	12318.9
	12588.3
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	24907.2

	МБ
	0.0
	7995.2
	2908.0
	16866.6
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	27769.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	3
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	261909.0
	263810.3
	239479.1
	190221.4
	375000.0
	370000.0
	1700419.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	158651.3
	145959.7
	145959.7
	153001.6
	0.0
	0.0
	603572.3

	РБ
	0.0
	0.0
	53606.1
	73882.1
	53606.1
	5516.2
	0.0
	0.0
	186610.5

	МБ
	0.0
	0.0
	49651.6
	43968.5
	39913.3
	31703.6
	375000.0
	370000.0
	910237.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4
	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	5
	Итого по муниципальной программе
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	208001.4
	282725.4
	4516.1
	40.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	495282.9

	ФБ
	104568.4
	93288.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	197856.5

	РБ
	64090.4
	84608.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	148698.6

	МБ
	39342.6
	104829.1
	4516.1
	40.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	148727.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	275393.5
	280850.9
	239479.1
	190221.4
	375000.0
	370000.0
	1730944.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	158651.3
	145959.7
	145959.7
	153001.6
	0.0
	0.0
	603572.3

	РБ
	0.0
	0.0
	53606.1
	73882.1
	53606.1
	5516.2
	0.0
	0.0
	186610.5

	МБ
	0.0
	0.0
	63136.1
	61009.1
	39913.3
	31703.6
	375000.0
	370000.0
	940762.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	208001.4
	282725.4
	279909.6
	280890.9
	239479.1
	190221.4
	375000.0
	370000.0
	2226227.8

	ФБ
	104568.4
	93288.1
	158651.3
	145959.7
	145959.7
	153001.6
	0.0
	0.0
	801428.8

	РБ
	64090.4
	84608.2
	53606.1
	73882.1
	53606.1
	5516.2
	0.0
	0.0
	335309.1

	МБ
	39342.6
	104829.1
	67652.2
	61049.1
	39913.3
	31703.6
	375000.0
	370000.0
	1089489.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P834]<*> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из бюджета Вологодской области (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из бюджета Вологодской области;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.
[bookmark: P838]<**> Подлежат корректировке после формирования адресных перечней дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования, расположенных на территории муниципального образования "Город Вологды" и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы в 2018 - 2024 годах, а также уточнения объемов средств городского, областного и федерального бюджетов в соответствии с решением Вологодской городской Думы о бюджете города Вологды и законом Вологодской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.".

Приложение N 3
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 19 мая 2020 г. N 621

"Приложение N 6
к Муниципальной программе
"Формирование современной городской
среды на территории муниципального
образования "Город Вологда"

[bookmark: P855]ГРАФИК
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 2020 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	Единицы измерения
	1 и 2 кварталы
	3 и 4 кварталы

	1
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда"

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Город Вологда"
	Единиц
	0
	36

	1.2
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	2
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования муниципального образования "Город Вологда"

	2.1
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Единиц
	0
	2

	2.2
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	3
	Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования "Город Вологда"

	3.1
	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	%
	0
	1

	3.1.2
	Количество проектов благоустройства муниципальных территорий общего пользования, выполненных с участием заинтересованных лиц
	Единиц
	2
	0

".